«تحلیل و بررسی رابطه عقل و نقل در اندیشه کلامی شیخ صدوق» (مهرنیا و همکاران، ۱۳۹۸ش)؛ «توحید صدوق از نگاه تحلیل و نقد» (اسماعیلی‌زاده، ۱۳۸۲ش) و «توحید صدوق از چند منظر» (خرمی، ۱۳۸۳ش)

۲. نیم‌نگاهی به شیخ صدوق

محمد بن علی بن حسین بن موسی بن بابویه قمی با لقب شیخ صدوق و با کنیه ابن بابویه در حدود سال ۳۰۵ ق/ ۹۱۷م از نسل خاندان مهم علمی شیعی دیده به جهان گشود. (موسوی بجنوردی، ج ۳، ص ۶۲-۶۶) درباره پیشینه تولد او و برادرش آورده‌اند: علی بن حسین پدر ایشان به عراق رفت و پس از دیدار با حسین بن روح نوبختی سومین نایب امام عصر علیه السلام طی مکاتبه‌ای از او خواست که نامه‌اش را به آن حضرت تقدیم دارد.